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Begge behandlingsm åder —  ikke m indst cem entsvum ningen — 
h a r dog i højere grad end asfaltering beskyttet selve betonens over-
flade mod syreangreb. Det skyldes dels, a t de h a r  lukket de fine 
porer i betonen, og dels, a t m idlerne e r  påført i e t så ty k t lag, at 
dette i sig selv e r  nok til  a t neu tra lisere syren i en enkelt sæson.

Derimod viste forsøgene, a t de syntetiske lakker, der som næ vnt 
h id til ikke e r  blevet anvendt til  beskyttelse af siloer, havde givet 
langt den bedste beskyttelse. F or Exofan og A cidur L. C. 173 h ar 
det ikke selv ved nøje undersøgelse væ ret m uligt at konstatere 
noget syreangreb på betonens overflade. D er forekom  heller ikke 
væ sentlig afslidning, således a t de bedste syntetiske lakker m å an -
tages i det m indste at kunne holde 2 sæ soner og sandsynligvis 
væ sentlig længere. B landt de prøvede lakker v a r  stålgrå A cidur
L. C. 173 den bedste, idet lakken  overhovedet ikke v a r  angrebet 
af ensilagen, ligesom denne lak hæ ftede bedre t i l  underlaget end 
de øvrige.

Det skulle heller ikke væ re dyrere a t anvende denne lak, selv 
om m aterialet e r  dyrt, da det utvivlsom t v il væ re tilstræ kkelig t 
med en  enkelt strygning mod norm alt to  for asfaltm idlem es ved-
kommende. U nder hensyn h ertil koster en behandling m ed asfalt 
2,00 til  2,50 kr. pr. m2, m edens behandling m ed lakken koster 2,50 
til 3,00 kr. pr. m 2; m en h ertil kom m er, at den antagelig v il kunne 
holde m indst i to  sæsoner, hvorved de årlige udg ifter reduceres 
til 1,30—1,60 kr. pr. m 2 incl. de m indre reparationer, som enkelte 
steder kan væ re nødvendige.

Som næ vnt gæ lder disse resu lta te r kun  behandlingen af nye 
siloer. Ved bestrygning af tidligere asfaltbehandlede gør der sig 
sæ rlige forhold gældende, således at m an næ ppe kan  anvende de 
syntetiske lakker, der fo r tiden findes på m arkedet.

Sam virksom hedens kursus.
K u rsu s  i m ask in b ru g .

I dagene 9.— 12. oktober afholder Sam virksom heden for land-
brugsfagligt O plysningsarbejde et kursus i m askinbrug i Horsens. 
Foredragene finder sted på H ejm dal og de prak tiske dem onstra-
tioner e r  henlagt til  S tatens Redskabsprøver på Bygholm.

K ursuset er fortrinsvis tilre tte lag t fo r konsulenter og landbrugs-
læ rere  og h a r  til  form ål at behandle navnlig  de nyere ting, som 
er  frem kom m en på m askinernes område, både i henseende til  de-
res brug  i p raksis og t i l  undervisningen på skoler og ved kursus.

D er indledes m ed to  foredrag, der tager sigte på det underv is-
ningsmæssige. Professor H. Rosenstand Schacht ta le r  om: M ål og
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m idler i landbrugsm askinundervisningen. Forstander K nud Hansen 
behandler spørgsm ålet om tekniske undervisningsm idler ved m a- 
skinkursus.

Det øvrige program  om fatter behandling af trak to rtyper, tra k -
torredskaber, landbrugsvogne, roeoptagere, kartoffeloptagere og 
-sorterere, sprøjter, ensileringsteknik, høberedningsteknik, m eje-
tæ rskere, selvilæggere, kom blæ sere sam t transportan læ g  i byg-
ninger. I tilslu tn ing til foredragene vil der blive afholdt dem on-
strationer, dels i m arken og dels i S tatens Redskabsprøvers lo-
kaler på Bygholm.

K u rsu s  v e d rø re n d e  fo d rin g sv e jled n in g .

Sam virksom hedens kursus vedr. fodringsvejledning der afhold-
tes på Lyngby Landboskole 13.— 18. august, fik  et godt forløb. 
D eltagerantallet v a r  ca. 85.

Ved kursuset blev der givet en udførlig redegørelse fo r den nye-
ste viden m. h. t. fodringens m ere specielle spørgsmål: protein, 
vitam iner og m ineralstoffer. D iskussionen viste, a t der navnlig  
vedr. sidstnæ vnte e r  adskilligt, som m an s tå r usikkert overfor.

Den sidste del af kursuset v a r  isæ r helliget fodringsvej lednin-
gens gennem førelse i praksis, herunder de h jæ lpem idler, der be-
nyttes, såsom skem aer o. lign. D eltagerne havde lejlighed t i l  som 
øvelsesopgave at udarbejde foderplaner for tre  landm ænd, der var 
til stede ved denne del af kursuset.

Mindre meddelelser.

T id ssk rif t  f o r  L a n d ø k o n o m i.

S e p tem b e r— O k to b e r  n r .

Som det ses på tidsskriftets tite lb lad  er to  hæ fte r denne gang 
slået sam m en til eet. D ette e r  i å r  et så alm indelig forekom m ende 
fænom en for medlem sblade, at det m åske e r  overflødigt at fo r-
k lare årsagen: at pap irprisernes tredobling i åre ts løb h a r  gjort 
besparelser nødvendige for alle, der for et uæ ndret m edlem sbidrag 
(eller abonnem ent) skal betale  for udsendelse af et blad.

Såfrem t der ikke sker en nedgang i papirpriserne, v il det sik-
k ert også i det kom m ende å r  blive nødvendigt at vælge mellem 
en forhøjelse af betalingen (kontingentet) eller udskydelse af et 
eller flere hæ fter. I somm er h a r  Landhusholdningsselskabet, som 
det v il frem gå af ovenstående, valgt at spare ved at lade et nr. 
udgå.
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De samv. danske Landboforeninger m eddeler om:

Flyvehavren i tildelings- og ombytningskomet.

F lyvehavren e r  blevet en af vore m est ondartede ukrudtsplanter, 
og det synes, som om den stadig breder sig trods alle fo ransta lt-
ninger.

K cm loven m ed dens bestem m elser om afleveringspligt, også for 
byg og havre, rum m er en m eget stor fare  for yderligere spredning 
af flyvehavren. Det afleveringspligtige ko m  fra  om råder m ed stæ rk  
udbredelse af flyvehavre vil i m ange tilfæ lde blive overført som 
tildelingskom  eller om bytningskom  til om råder, hvor flyvehavren 
i alm indelighed ikke forekom m er.

De samv. danske Landboforeninger ønsker derfor at gøre de 
landm ænd, som m odtager tildelingskom  og om bytningskom , op-
m æ rksom  på denne fare  for spredning af flyvehavren, og m an an -
befaler, a t landm æ ndene sik rer sig mod at få  flyvehavren indført 
på ejendom m en ved at foretage en m eget grundig form aling af 
kornet. Såfrem t det e r  m uligt, bør form alingen foretages på slagle- 
mølle, m en en skarptbildet kvæ rn, der e r  lagt h ård t sammen, kan 
også ifølge S tatens U krudtsforsøg ødelægge frøene.

Sam tidig ønsker landboforeningerne a t henlede opm ærksom heden 
på, at der også i det im porterede korn  forekom m er flyvehavre, og 
det vil væ re klogt at sikre sig mod spredningen af flyvehavren fra  
im porteret ko m  ved at lade dette form ale på slaglemølle.

Malkekøernes mineralstofforsyning.

I en meddelelse, udsendt fra  Forsøgslaboratoriet, gøres der op-
m æ rksom  på, a t det er svæ rt eller um uligt at angive generelle 
norm er for ekstra  m ineralstoftilskud t i l  køem e, fo r det første fordi 
afholdte forsøg ikke h a r  givet enstydende resu ltater, for det andet, 
fordi de enkelte foderm idlers indbyrdes m ængdeforhold svinger en 
del fra  sted til sted og for det tredie, fordi foderets indhold af m i-
neralsto ffer synes at svinge både efte r jordens beskaffenhed og 
efte r som m erens nedbørsm ængde.

Det er naturlig t, at Forsøgslaboratoriet giver en udtalelse om 
denne sag, da der e r  oparbejdet en del interesse for den i land-
bruget. Nogen forskydning i fodringsforholdene kan  der også ven -
tes, idet k raftfoderforbruget vel nok b liver m indre i den kom m ende 
v in te r end norm alt, dels på grund  af den høje kraftfoderpris, dels 
på g rund  af øgede hø- og ensilagem ængder.

De m ineralstoffer, m an isæ r tæ n k er på i denne forbindelse, er 
kalcium  og fosfor, i m indre grad  kogsalt. Ved afbalanceringen af 
m ineralstofforsyningen erindres følgende:
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at grovfoderm idlem e gennem gående indeholder m eget kalcium, 
m en kun  lid t fosfor,
at det e r  om vendt m ed kraftfoderm id lem e; de indeholder me-
get fosfor, m en kun  lid t kalcium .

Derfor: Jo  m ere grovfoder der bruges i kostalden, og jo  m ere 
der spares på kraftfoderet, des stø rre m ulighed e r  der for, at kø- 
em e kom m er til  a t m angle fosfor.

Som vore grovfoderforsyninger ligger til den kom m ende vinter, 
er der ikke  grund til at bruge ekstra krid ttilskud.

Derimod ta le r meget for, a t landm æ ndene bør tegne en assu-
rance ved at give køem e et dagligt tilskud af dikalcium fosfat eller 
benm el, der indeholder både kalcium  og fosfor.

L ettest sker dette, når de fæ rdige oliekageblandinger indeholder 
2 å 3 pct. dikalcium fosfat. D ette v il vistnok give en tilstræ kkelig  
sikring mod m ineralstofm angel ved de typiske danske grovfoder-
m ængder, navnlig  så læ nge roefoderet alene b es tår af kålroer. 
D ette skulle også v æ re  tilstræ kkelig t ved de typiske grovfoder-
m ængder, efte r at sukkerroer eller fodersukkerroer e r  sat i stedet 
for kålroer, vel at m æ rke til  de lavere og m iddelydende køer.

Derimod tør det anbefales yderligere at give hver ko 50 g m ine-
ralsalt drysset på roer eller ensilage under følgende forhold: a) til 
de højtydende køer, n å r  roefoderet e r  sukkerroer eller fodersukker-
roer, og de få r den dertil svarende topensilage; b ) n å r  grovfoderet 
i det hele e r  stort; c) i alle besæ tninger, hvor m an v il væ re på den 
absolut sikre side mod fosforforsyningen.

Denne m ineralsaltblanding kan  sam m ensættes således: 
enten  a f 80 pct. dikalcium fosfat +  20 pct. høsalt, 
eller af 50 pct. m ononatrium fosfat +  20 pct. dikalcium fosfat 
+  30 pct. høsalt.

Den førstnæ vnte b landing e r  billigst og le ttest at skaffe, m edens 
den sidstnæ vnte b landing helst ædes, og den h a r  m ed sit store fos-
forindhold i forhold ti l  kalcium  form entlig visse fordele under de 
næ vnte fodringsforhold.

Rapsdyrkningen.
D er e r  sto r interesse for rapsdyrkningen, som h ar fået sit *come 

back« efte r i m ange å r  at have væ re t næ sten  ukendt inden for 
dansk landbrug. De store arealer, som m an for godt et halv t å r -
hundrede siden havde, svandt ind, da der blev m ulighed for im port 
af olie og oliekager til priser, som den hjem lige avl ikke kunne 
konkurrere med.

I 1951 h a r  rapsareale t væ re t ca. 10 000 ha, d. v. s. næ sten  9 
gange så m eget som åre t før. M an regner m ed en avl, der skulle 
kunne dæ kke ca. 1L  af m argarineindustriens nuvæ rende oliefor-
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brug og give et klæ kkelig t tilskud  til  den hjem lige produktion af 
oliekager.

Ifølge Erhvervenes O plysningsråd h a r  m an væ re t inde på tanken 
om en sta tsgaran ti for at stim ulere oliefrødyrkningen, herunder 
rapsdyrkningen, m en et af Landbrugsm inisteriet nedsat udvalg h a r 
afgivet indstilling om, at sta ten  ikke skal binde sig til  tilskud eller 
garan ti i så henseende, og denne indstilling vil sikkert blive fulgt, 
n å r  den endelige afgørelse skal træffes.

Im idlertid  skulle der nu  væ re tru ffe t en aftale m ellem  oliemøller 
og dyrkerne, hvorefter oliem øllerne aftager åre ts produktion til 
næ rm ere fastsatte  priser, som dog først offentliggøres, n å r  ordnin-
gen e r  godkendt af H andelsm inisteriet. D er regnes i å r  m ed et 
gennem snitsudbytte på ca. 1800 kg pr. ha.

D er e r  udsigt til  en forøgelse af areale t t i l  næ ste år, og denne 
tendens v il blive yderligere forstæ rket, hvis den opnåede prisord-
ning v il vise sig tilfredsstillende.

Udnyttelse af halmoverskudet.

I flere egne af landet e r  der bestræ belser i gang for a t udnytte 
overskudet af halm . D ette overskud frem kom m er ikke alene, fordi 
der h a r  væ re t et p ar halm rige år, m en også fordi der opfodres 
m indre halm m æ ngder end tidligere, et resu lta t af den øgede fod-
ring  m ed s tæ rk t fyldende grovfoderm idler, herunder ensilage.

B estræ belserne h a r  taget p rak tisk  form  på K olding-egnen og 
visse dele af Fyn, som i fæ llesskab vil s ta rte  en fabrik  på andels-
basis. I M aribo startedes en virksom hed for et årstid  siden m ed 
det form ål a t gennem føre en forsøgsproduktion af forskellige byg-
geplader og andre ting  på grundlag af halm fibre, og denne v irk -
somhed s tå r n u  over for betydelige udvidelser.

Adskillige steder h a r  m an begyndt at anvende halm  og avner 
til centralfyringsanlæ g for at spare andre dyre brændselsem ner, 
og i den senere tid  e r  der fra  Syd- og Ø stjylland et arbejde i gang 
for at lade halm overskudet i disse egne kom m e det tø rkeram te 
N ordjylland t i l  gode.

Der e r  altså anvendelsesm uligheder nok. D erfor kan det gøre en 
ondt i sindet, n å r  m an i denne tid  rund t om ser, a t m an afbræ nder 
halm en på m arken, som om det v a r  noget værdiløst, m an skal 
skaffe af vejen. Det koster ganske vist arbejde at b jerge halm en 
efte r m ejetæ rskning, m en alligevel — . Det er dog væ rd ier frem -
b rag t på den hjem lige jord.

Og så e r  der endda h er set helt bort fra  den brandm æ ssige r i-
siko, som en sådan afbræ nding indebæ rer. Ofte foregår den uden 
iagttagelse af de påbudte sikkerhedsforanstaltninger, og dette er 
i sig selv forkasteligt, m en langt v æ rre  e r  de brande, der gang på
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gang forårsages af denne letsindighed. Sagen e r  jo  ikke k lare t 
med, at forsikringen e r  i orden. B rand e r  i sig selv en lidelse for 
de, den ram m er, og et større eller m indre økonomisk tab  trods alt. 
F or sam fundet derim od er tabet endeligt og fuldstæ ndigt. Det bør 
m an af og til erind re  sig.

Udkomne bøger.
Å rsb e re tn in g  fr a  D et v e te r in æ r e  S u n d h e d srå d  fo r  å re t 1950. 

V ed  p ro fesso r, o v e rd y rlæ g e  M a r i u s  N i e l s e n .  M ed en  
o v e rs ig t o v e r  rå d e ts  v irk so m h e d  1851— 1951. V ed S v. A n -
d e r s e n .  39 -(- 59 side r. (K b h v n . 1951).

U ndersøgelser o ve r  la n d b ru g e ts  d r ifts fo rh o ld . P erio d iske  
b ere tn in g er  V I. A r b e jd s k r a f t  og a rb e jd s fo rb ru g  i d e t m in d re  
lan d b ru g  1945— 47. U n d ersø g e lse rn e  u d fø r t  i  s a m a rb e jd e  m ed  
d e  fy n sk e  h u sm a n d sfo re n in g e r. U d g iv e t a f  D e t la n d ø k o n o m i-
sk e  D riftsb u re a u . 29 s id e r. (K b h v n . 1951).

8. b ere tn in g  om  D a n sk  P e lsd y ra v le r fo re n in g s  v irk so m h e d  
1950— 51. U d a rb e jd e t a f  k o n su le n t A l f  L u n d .  79 side r. 
(K b h v n . 1951).

255. b ere tn in g  fr a  forsøgslabora to rie t. N og le  forsøg  m ed  
m a lk n in g  a f køer. A f H. W e n z e l  E s k e d a l .  U d g iv e t a f  
S ta te n s  H u sd y rb ru g su d v a lg . 87 side r. (K b h v n . 1951).

24. b ere tn in g  om  la n d su d v a lg e ts  v irk so m h e d  o m fa tte n d e  
å re t 1. april 1949— 31. m a r ts  1950. V ed  S. C. S v e n d s e n -  
T  u  n  e. U d g iv e t a f  L a n d su d v a lg e t fo r  lan d ø k o n o m isk  U n g -
d o m sa rb e jd e . 32 side r. (K b h v n . 1951).

S k o v , læ  og k lim a . A f sk o v rid e r  C. F . J e n s e n ,  H u ru p . 
U d g iv e t a f  D e t d an sk e  H ed ese lsk ab . 74 side r. (V ib o rg  1951).

S ta te n s  sm ø rb ed ø m m elser . Å rsb e re tn in g  fo r  1950. 36 sider. 
(K b h v n . 1951).

D a n sk  T id s s k r i f t- In d e x .  S y s te m a tisk  fo rte g n e lse  o v er in d -
h o ld e t a f  ca. 300 d a n sk e  og e n  de l a n d re  n o rd isk e  tid s sk rif te r . 
U d g iv e t a f  S ta te n s  B ib lio te k s tilsy n . S e k so g tre d iv te  å rg a n g  
1950. 430 sider. (K b h v n . 1951).

15. b ere tn in g  fra  D e sa m v irk e n d e  d a n sk e  H u sh o ld n in g s fo r-
en in g er  o ve r  fo re n in g e n s  a rb e jd e  1. ju li  1950 t i l  1. ju li  1951. 
R e d ig e re t a f  k o n su le n t G u d r u n  L a r s e n .  63 side r. (R o s-
k ild e  1951).
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Landbrugets prisforhold i juli måned 1951.
(Ved Det landøkonomiske Driftsbureau).

Tabel 1. Priser i kr. pr. 100 kg.

1950 1951

H e le
å re t

Jan u ar
-ju li

J u li
m ån ed

Jan uar
-ju li

Ju n i
m åned

Ju li
m ån ed

L a n d b r u g s p r o d u k t e r :
Sødm ælk ab m e je r i .................. 34,60 35,32 32,24 33,95 32,24 32,24
S m ø r ............................................... 572 587 550 550 550 550
Ost, 20 p c t...................................... 219 217 212 240 225 230
Æ g ................................................... 297 263 278 283 294 345
Slagterisv in , si. v......................... 391 389 380 413 418 415
Slagtekøer, 1. kl., lev. v.1) ........ 169 165 162 191 204 181
Stude og kvier, 1. kl., lev. v .1). 199 192 194 238 249 229
Sm ågrise, Køge, kr. pr. stk. . . 87 92 100 74 78 89
Kælvekøer, Odense, 1. kl.,

kr. pr. s tk ....................................
Unge heste, Odense, kr. p r. stk.

1224 1209 1181 1277 1250 1166
1447 1461 1450 1533 1600 1600

H vede5) ........................................... 55,09 53,97 52,50 65,83 74,50 —

Rug ................................................. 46,55 44,12 44,88 67,44 72,63 —

B yg................................................... 51,72 50,90 49,25 63,61 66,80 65,94
H avre ............................................. 44,20 42,52 42,19 62,39 67,35 64,44

F o d e r s t o f f e r :
B om uldsfrøkager ....................... 55,86 54,50 — 62,50 62,50 62,50
S o lsikkekager............................... 55,41 54,50 — 61,50 61,50 61,50

K u n s t g ø d n i n g :
K a lk s a lp e te r ................................. 25,39 25,48 25,95 25,68 26,15 26,15
18 pct. s u p e rfo s fa t..................... 14,27 14,69 14,75 14,79 14,85 14,85
40 pct. kaligødning .................. 27,31 31,11 31,50 24,65 24,85 24,85

N otering  for k re a tu re r  til eksport.
£) Hvede af høst 1949: =  4 k r. p r. 100 kg over no teringen  fo r m ajs eller 

byg. N oteringen fo r ko rn  iøv rig t =  køberno tering  på K øbenhavns 
børs.
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T a b e l  2 . P r i s i n d e k s .  (F e m å re t  1909/14  =  100).

1950 1951

H e le Jan u ar J u li Jan u ar J u n i J u li
året. -ju li m ån ed -ju li m ån ed m ån ed

L a n d b r u g s p r o d u k t e r :  
Sødmælk ....................................... 330 336 307 323 307 307
S m ø r ............................................... 274 281 263 263 263 263
Ost, 20 pc t...................................... 384 381 372 421 395 404
Æ g ................................................... 252 223 236 240 249 292
S lag te risv in ................................... 403 401 392 426 431 428
S la g te k ø e r ..................................... 291 284 279 329 352 312
Stude og kv ier ........................... 326 315 318 390 408 375
Unge heste (O d en se)................. 196 198 197 208 217 217
Hvede ............................................. 399 390 380 476 539 —

R ug................................................... 390 370 376 565 609 _
B yg................................................... 402 395 382 494 519 512
H a v r e ............................................. 367 353 350 517 558 534

L andbrugsp roduk ter i a l t ........ 320 318 300 334 341 339

F o d e r s t o f f e r :
B o m u ld s frø k a g e r ....................... 381 371 — 420 420 420
S o lsikkekager............................... 430 423 — 477 477 477

K u n s t g ø d n i n g :
K a lk s a lp e te r ................................. 132 132 134 133 135 135
18 pct. s u p e rfo s fa t....................
40 pct. k a l ig ø d n in g ..................

241
228

248
261

249
264

250
207

251
208

251
208

K unstgødning i a l t ...................... 202 208 211 197 199 199

Udsæd ( m a r k f rø ) ...................... 360 360 360 371 371 371
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Landbrugets prisforhold i august måned 1951.
(Ved Det landøkonomiske Driftsbureau).

Tabel 1. Priser i kr. pr. 100 kg.

1950 1951

Hele
å re t

Ja n u a r
-au g .

August
m ån ed

1 Ja n u a r  
j -au g .

J u li
m ån ed

A u g u st
m ån ed

L a n d b r u g s p r o d u k t e r ;
Sødm ælk ab m e je r i .................. 34,60 34,94 32,24 33,74 32,24 32,24
S m ø r ............................................... 572 583 550 550 550 550
Ost, 20 pct...................................... 219 217 215 240 230 240
Æ g ................................................... 297 265 278 291 345 352
Slagterisvin, si. v æ g t ................
S lagtekøer, 1. kl. lev. v .1) ..........

391 388 385 413 415 414
169 166 179 190 181 183

Stude og kvier, 1. kl. lev. v.1) . . 199 195 209 238 229 239
Sm ågrise, Køge, k r. p r. s tk . . .. 87 92 93 77 89 97
Kælvekøer, Odense, 1. kl.,

kr. p r. s tk .................................... 1224 1211 1225 1264 1166 1169
Unge heste, Odense, kr. p r. stk. 1447 1459 1450 1542 1600 1600
H vede8) ........................................... 55,09 53,91 53,50 63,56 — 50,00
Hug8) ............................................... 46,55 44,25 45,17 64,95 — 50,00
B y g ................................................... 51,72 50,74 49,67 63,38 65,94 61,75
H av re ............................................... 44,20 42,52 42,50 62,53 64,44 63,50
H alvsildig rø d k lø v e rf rø .......... 573 557 568 696 — 738
H vidkløverfrø ............................. 943 878 960 963 — 800
H undeg ræ sfrø ............................... 437 459 398 360 — 225
Alm. ra jg ræ sfrø , t i d l i g ............ 183 188 178 171 — 153
Ital. ra jg ræ sfrø ............................. 174 175 183 155 — 128

F o d e r s t o f f e r :
B om uldsfrøkager......................... 55,86 49,93 57,50 63,13 62,50 67,50
S o ls ik k ek ag e r............................... 55,41 54,79 56,50 62,13 61,50 66,50

K u n s t g ø d n i n g :
K a lk s a lp e te r ................................. 25,39 25,54 25,95 25,73 26,15 26,15
18 pct. su p e rfo s fa t.................... 14,27 14,56 13,65 15,56 14,85 20,95
40 pct. k a l ig ø d n in g .................. 27,31 31,16 24,68 24,85 24,85

')  N otering  for k re a tu re r  til eksport.
8) August 1951 =  afleveringspris. H vede af høst 1949 =  4 kr. over no-

te ringen  fo r m ajs eller byg. N otering fo r ko rn  iøv rig t =  køber-
no tering  på Københavns børs.
F o r afleveringspligtig byg og hav re  af høst 1951 betales 45 kr. p r. 
100 kg.
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T abel 2. Prisindeks. (Femåret 1909/14 =  100).

1950 1951

H e le
åre t

Jan u ar  
-au  g .

A u g u s t
m å n ed

Jan u ar
-a u g .

Ju li
m åned

A u g u st
m ån ed

L a n d b r u g s p r o d u k t e r :
Sødm æ lk......................................... 330 333 307 321 307 307
S m ø r ............................................... 274 279 263 263 263 263
Ost, 20 p c t...................................... 384 381 377 421 404 421
Æ g ................................................... 252 225 236 247 292 298
S lag te risv in ................................... 403 400 397 426 428 427
Slagtekøer, l . k l ........................... 291 286 309 328 312 316
Stude og kvier, l . k l .................. 326 320 343 390 375 392
Unge heste, O d e n se .................. 196 198 197 209 217 217
Hvede ............................................. 399 390 387 460 — 362
R ug ................................................... 390 371 379 544 — 419
Byg ................................................. 402 394 386 492 512 479
H avre ............................................. 367 353 352 518 534 527

L an d brugsp roduk ter i a l t ........ 3-20 318 314 334 339 335

F  o d e r s t o f f e r :  
B om uldsfrøkager........................ 381 374 392 424 420 454
S o lsik k ek ag e r............................... 430 425 439 482 477 516

K u n s t g ø d n i n g :
K a lk s a lp e te r ................................. 132 132 134 133 135 135
18 pct. su p e rfo s fa t.................... 241 246 231 263 251 354
40 pct. ka ligødn ing .................... 228 261 — 206 208 208

K unstgødning i a l t ...................... 202 207 205 201 199 231

U dsæd ( m a r k f rø ) ...................... 360 360 360 371 371 371


